1-1
無断複製、複写、転載禁止
ディスポーザ／固液分離システム設置マニュアル
SS-100
仕　様
型　　名：SS-100-44
投入方式：連続投入方式
モータ　：交流誘導電動機

○ 耐油
○ 可動　固定
注： VF型の標準色は黒です。ライトグレーをご注文の場合は、呼称品番の末尾に「LG」を
 付けてください。　例：VF-04LG
  呼   内径 外形  最大湾曲半径（内側） 定尺 質量
   呼称品番 （最小） （最大） 可動 固定
 吋 電線管  mm mm mm mm m kg/m
1/2 16 VF-04 15.8 21.3 110 50 30 0.35
3/4 22 VF-06 20.8 26.7 140 60 20 0.48
■VFS型
図 6-2
図 6-3
表 6-4
表 6-3
標準型柔軟
○ 耐油
○ 可動　固定
注： VFS型の標準色は黒です。ライトグレーをご注文の場合は、呼称品番の末尾に「LG」を
 付けてください。　例：VFS-04LG
  呼   内径 外形  最大湾曲半径（内側） 定尺 質量
   呼称品番 （最小） （最大） 可動 固定
 吋 電線管  mm mm mm mm m kg/m
1/2 16 VFS-04 15.8 21.3 100 40 30 0.38
3/4 22 VFS-06 20.8 26.7 125 45 20 0.52
電    C L
線 呼 呼称品番 φd （約） （約） Gおねじ
管   mm mm mm JIS B 0202
 16 1/2 RBC-104 14.0 23.0 21 G 1/2
 22 3/4 RBC-106 19.0 40.7 22 G 3/4
■ ボックス
 45°コネクタ
図 6-4
表 6-5
電    C L
線 呼 呼称品番 φd （約） （約） Gおねじ
管   mm mm mm JIS B 0202
 16 1/2 RBC-204 14.0 30 42 G 1/2
 22 3/4 RBC-206 19.0 31 43 G 3/4
■ ボックス
 90°コネクタ
図 6-5
表 6-6
電    C L
線 呼 呼称品番 φd （約） （約） Gおねじ
管   mm mm mm JIS B 0202
 16 1/2 RBC-304 14.0 37 37 G 1/2
 22 3/4 RBC-306 19.0 40 43 G 3/4
L
L L
おねじ おねじ おねじ
C
C
C
φ
d
φ
d
φ
d
配線機材の情報
6-2
無断複製、複写、転載禁止
業務用ディスポーザ設置マニュアル
■ 絶縁ブッシング
  （ポリカーボネイト製）
※ コネクタのおねじに取り付け、電線
 を保護します。
 必ず取り付けてください。
※ コネクタに取り付け、水の浸入や
 虫の侵入を防ぎます。
 制御盤などで使用しない引出口が
 ある場合、コネクタにPESを取り
 付け、穴をふさいでください。
※ PESを注文する場合は、コネクタ
 の呼称品番用PESとご指定くだ
 さい。
 例：RBC-104用PES
図 6-6
表 6-7
電
線 呼称品番 D d C H 入数/袋
管
 16 BS-G16 24 16 6.5 9 50
 22 BS-G22 30 22 7.0 10 50
(mm)厚鋼用
■ PES
図 6-7
C H